REQUERIMENTO Nº 00212/2010
Solicita informações referentes à paralisação da pavimentação asfáltica no Bairro da Estação, São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

As obras de pavimentação asfáltica Bairro Estação foram subitamente paralisadas. Esta situação gerou enorme desconforto entre os munícipes que ali residem, além de caracterizar farto desperdício de recursos públicos, uma vez que as obras feitas até o presente momento se perdem com a paralisação.

Posto isto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Por qual razão a referida obra foi paralisada?

2. Qual a previsão para a retomada da pavimentação do Bairro Estação?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de outubro de 2010
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 06658/2010